
UCHWAŁA NR XXXII/213/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, postanawia się uznać za bezzasadną petycję z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 788C1947-E44F-4EB0-A248-7BB81E5E4EB2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 31 sierpnia 2022 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej, wpłynęła do Urzędu Gminy 

w Brodnicy petycja z dnia 22 lipca 2022 r. „o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy” wraz z projektem 

statutu. 

Na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brodnica, 

po przeprowadzeniu wstępnej analizy petycji ustaliła, że przedmiotowa petycja nie zawiera wszystkich, 

wymienionych w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, elementów formalnych, tj. 

nie zawiera właściwego oznaczenia adresata petycji. W związku z powyższym pismem z dnia 12 sierpnia 

2022 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wezwał wnoszącego petycję o konieczności 

uzupełnienia braku formalnego petycji w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 

poprzez jednoznaczne wskazanie jej adresata. Pismem z dnia 22 sierpnia 2022 r. wnoszący petycję wskazał 

„Radę Gminy Brodnica, ul. Parkowa 2, 63-112 Brodnica” jako adresata przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3 listopada 2022 r. 

dokonała analizy merytorycznej petycji, uznając, że petycja jest bezzasadna. Komisja stwierdziła, że zgodnie 

z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

„Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 

poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy”. 

Z powyższego wynika więc, że katalog podmiotów mogących wnioskować o utworzenie młodzieżowej 

rady gminy został określony przez ustawodawcę w sposób wyczerpujący, bez możliwości interpretacji 

rozszerzającej. Podmiot wnoszący petycje jest osobą fizyczną, mającą miejsce zamieszkania poza Gminą 

Brodnica, niewymienioną przez ustawodawcę w art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

 

Pouczenie 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 788C1947-E44F-4EB0-A248-7BB81E5E4EB2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

